
1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 1/2026 - CCAE-DC (11.01.35.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 20 de Janeiro de 2026

A , da Universidade Federal daDireção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação
Paraíba, no uso de suas atribuições, :RESOLVE

Art. 1º para compor a DESIGNAR Comissão Examinadora para Concurso Público de
 na Área de  do Professor do Magistério Superior Filosofia Geral Departamento de

, os docentes abaixo listados:Ciências Sociais (DCS/CCAE)

:MEMBROS TITULARES

Profa. Dra. Rosemary Marinho da Silva - UFPB ( ) - SIAPE 1905663;Presidente
Prof. Dr. Flávio Carvalho - UFCG;
Profa. Dra. Ana Paula Buzetto Bonneau - UPE.

:MEMBROS SUPLENTES

Prof. Dr. Cristiano Bonneau- UFPB - SIAPE 1569544;
Profa. Dra. Roberta Liana Damasceno Costa - UFPE;
Prof. Dr. Francisco Ramos Neves- UERN

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e possui validade enquanto durar
o certame.

(Assinado digitalmente em 20/01/2026 19:07)
FERNANDA MARQUES DE ALMEIDA HOLANDA

DIRETOR(A)
Matrícula: 1210595

Processo Associado: 23074.003090/2026-42

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2026 PORTARIA 20/01/2026 636f52e37b


